AHOLD DELHAIZE A NOUVEAU UNE VALEUR SURE, X-FAB MEILLEURE ENTREE

En 2017, Nyrstar est restée I'action la plus populaire parmi les investisseurs belges,
suivie par Ageas et Euronav.

Plus étonnant : la progression en 4¢ place d'Ahold Delhaize, qui redevient, lentement
mais sirement, une valeur sGre dans un portefeuille et laisse derriere elle d'autres
« actions populaires » telles que Bekaert, AB Inbev, KBC et Solvay.

Cela ressort de la derniere édition annuelle Top 200 des Investisseurs Binck. Ce
classement est composé sur la base d'une étude de données de plus de 42 000
portefeuilles de titres d'investisseurs particuliers chez Binck Belgique.

Les actions qui font leur entrée en bonne place sont notamment le nouveau venu en
bourse X-Fab et Brunel, alors que des actions internationales telles que Carrefour,
Alibaba, Fugro et Amazon connaissent également une forte progression dans le
classement.

Contact :
Fadwa Lahssini, Data & Trends BinckBank

0489/186.354  flahssini@binck.be
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Quels actions et autres titres possede l'investisseur belge ? Pour élaborer le classement
du Top 200 des Investisseurs Binck, on examine le comportement des investisseurs
actifs chez Binck qui possédaient certains titres en portefeuille a la mi-décembre. Ce
faisant, plus de 180 000 « voix » ont été émises sur les 200 titres « les plus populaires ».

Dans ce cadre, on a non seulement examiné les actions belges et internationales, mais
également les placements dans des fonds d'investissement, obligations et ETF
populaires. Vous trouverez I'ensemble du Top 200 en annexe du présent document.
Voici déja le top 25.

Nyrstar et Ageas occupent a nouveau les deux premieres places. La progression d'Ahold
Delhaize est, elle, surprenante. AB Inbev, MDxHealth et Galapagos gravissent également
les échelons (position en gras en cas de progression de plus de cinqg places).

Les 25 titres les plus populaires sont tous des actions cotées sur Euronext. 12 actions
sont cotées dans le BEL20 ; seuls ArcelorMittal et Royal Dutch Shell n'ont pas de cotation
(secondaire) a Bruxelles.

En 24° position, Apple est I'action américaine affichant la cotation le plus élevée. Pour
Francfort, il s'agit de Volkswagen a la 64¢ place. GlaxoSmithKline occupe la 75¢ place a
Londres. L'ETF le plus élevé dans le classement est I'ETF VanEck Vectors Gold Miners.

1 Nyrstar Euronext Bruxelles
Ageas BEL 20

3 Euronav Euronext Bruxelles

14 Ahold Delhaize Euronext Bruxelles/Amsterdam

5 ThromboGenics S.A. Euronext Bruxelles

10 Bekaert BEL 20

4 Ablynx S.A. Euronext Bruxelles

6 ArcelorMittal Euronext Paris/Amsterdam

15 AB Inbev BEL 20

8 Engie BEL 20

7 KBC Group BEL 20

17 TiGenix Euronext Bruxelles

11 Agfa-Gevaert Euronext Bruxelles

12 Royal Dutch Shell -A- Euronext Amsterdam

9 Solvay BEL 20

20 GBL BEL 20

23 Umicore BEL 20

13 ING Group BEL 20

19 Gimv Euronext Bruxelles

28 MDxHealth Euronext Bruxelles

30 Galapagos BEL 20

BINCK



16 Ackermans & Van Haaren
18 Proximus
22 Exmar S.A.

21 EVS Broadcast Equipment

Source: Binck.be
Source BEL20 : tijd.be

BEL 20
BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

Outre les mouvements de certaines actions ou d'autres titres, on observe également
certaines évolutions au niveau des différentes catégories en 2017.

Sur les différents marchés et dans les types de placements, il faut noter la hausse du
nombre d'actions américaines et canadiennes. En revanche, le nombre de fonds
d'investissement dans le classement diminue, alors que les ETF, actifs devenant plus

populaires, affichent une légére croissance.

2017
BEL20 20
Euronext Bruxelles 60
Euronext Paris/Amsterdam 43
Autres actions européennes 22
Actions EU/Canada 45
(Total actions) (190)
Fonds d’investissement 3
ETF 7
TOTAL 200

Source: Binck.be

2016
20
62
42
23
42
(189)

200

Le débutant X-Fab, entreprise cotée en bourse depuis avril, fait une entrée remarquée.
L'entrée en bourse de Balta a également été tres appréciée par les investisseurs

particuliers belges.

X-Fab Silicon Foundries SE

Brunel International

Balta Group

Wereldhave

Altice NV -A-

iShares Core MSCI World UCITS ETF

Euronext Paris
Euronext Amsterdam
Euronext Bruxelles
Euronext Amsterdam
Euronext Amsterdam
ETF
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SSR Mining Inc Aandelen EU/Canada

ASML Euronext Amsterdam
Global X MSCI Colombia ETF ETF
Asian Bamboo AG Francfort

Source: Binck.be

La progression de Carrefour dans la liste des hausses les plus rapides est étonnante :
pas moins de 95 places. Avec un saut de 90 places, Alibaba occupe la 2¢ position.

145  Carrefour Euronext Paris +95
161  Alibaba Group Holding Ltd -ADR- Action EU/Canada +90
110  Fugro Euronext Amsterdam  + 74
174 Amazon.com Inc Actions EU/Canada +72
141  Econocom Group Euronext Bruxelles + 67
184  Global X Uranium ETF Actions EU/Canada +61
200 Roularta Media Group Euronext Bruxelles +58
154  Teva Pharmaceutical Industries Ltd - Actions EU/Canada +48
ADR-
98 NN Group S.A. Euronext Amsterdam  +45
196  Exxon Mobil Corp Actions EU/Canada +45

Source: Binck.be

Cette année, Fugro (+ 74 places), le géant de I'internet Amazon (+ 72 places) et
Econocom (+ 67 places) ont également fait un bond dans le classement.

Airfrance- KLM (- 85 places) et Heineken (- 79 places) affichent les reculs les plus
importants.

Outre les entrées, quelques autres titres ont également quitté la liste. Delta Lloyd (47¢
dans I'édition précédente), acquis par I'assureur NN, a ainsi disparu. En outre, il faut
remarquer que quelques actions francaises ont perdu en popularité parmi les
investisseurs Binck : Peugeot (I'année passée 150), Air France-KLM (I'année passée 167),
LafargeHolcim ('année passée 175), Renault ('année passée 182) et Vinci ('année passée
189). Ces valeurs font toutefois encore partie des 250 titres les plus populaires.
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Bien que comparaison ne soit pas raison a cause des différents critéres utilisés, il est
quand méme intéressant de voir dans quelle mesure les actions cotées sur Euronext
Bruxelles les plus prisées par les investisseurs Binck different du BEL20 officiel a la fin de

['année 2017.

Voici les deux listes des 20 meilleurs titres belges, qui se composeraient pour 55%

d'autres actions dans la liste des investisseurs Binck.

Les actions les moins populaires sont celles de Telenet Group Holding qui atteignent a
peine le top 40 auprés des investisseurs Binck. Sofina, Cofinimmo, Aperam et Ontex
Group se situent aussi trés bas dans le classement entre la 40¢ et la 70° place.

AB Inbev
Ackermans & van
Haaren

Ageas

Aperam
Bekaert

Bpost
Cofinimmo
Colruyt

Engie
Galapagos
GBL

ING Group
KBC Group
Ontex
Proximus
Sofina

Solvay
Telenet Group
ucB

Umicore

Source: Binck.be
Source BEL20 : tijd.be

(Les actions en gras apparaissent dans les deux listes)

Nyrstar
Ageas

Euronav

Ahold Delhaize
ThromboGenics S.A.
Bekaert

Ablynx S.A.
ArcelorMittal

AB Inbev

Engie

KBC Group

TiGenix
Agfa-Gevaert

Royal Dutch Shell -A-
Solvay

GBL

Umicore

ING Group

Gimv

MDxHealth
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ANNEXE : LE TOP 200 DES INVESTISSEURS BINCK 2017

BEL 20

Euronext Bruxelles

Euronext Paris/Amsterdam

Autres actions UE

Actions EU/Canada

ETF

2016 Verschil
1 0
2 0
3 0

14 10
5 0
10 4
4 -3
6 -2
15 6
8 -2
7 -4
17 5
11 -2
12 -2
9 -6
20 4
23 6
13 -5
19 0
28 8
30 9
16 -6
18 -5
22 -2
21 -4
24 -2
37 10

Security Positions
Nyrstar

Ageas

Euronav

Ahold Delhaize
ThromboGenics S.A.
Bekaert

Ablynx S.A.

ArcelorMittal
AB Inbev
Engie

KBC Group
TiGenix
Agfa-Gevaert

Royal Dutch Shell -A-
Solvay

GBL

Umicore

ING Groep

Gimv

MDxHealth

Galapagos

Ackermans & Van Haaren
Proximus

Exmar S.A.

EVS Broadcast Equipment
BPost SA

Biocartis S.A.

Beurs

Euronext Bruxelles
BEL 20

Euronext Bruxelles

Euronext
Amsterdam

Euronext Bruxelles

BEL 20

Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam

BEL 20

BEL 20

BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

Euronext
Amsterdam

BEL 20

BEL 20

BEL 20

BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

BEL 20

BEL 20

BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

BEL 20
Euronext Bruxelles
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28
29
30
31
32

33
34
35

36
37
38
39
40
a1
42
43
44
a5
46
a7

48
49
50

51
52

53

54
55

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

31
26
29
38
33

35
27
32

110
34
36
51
25
43
40
44
57
50
39
55

45
52
145

87
60

98

63
41

42
79
48
53
61
78
54

56
49
75
81

Colruyt
Fagron
Option S.A.
ucB
Melexis

BinckBank
Apple Inc
-3 KBC Ancora CVA

IN PN A LW

Fugro

-3 Dexia

-2 Recticel
Total SA

Telenet Group Holding
2 Sofina SA

-2 Tessenderlo Group

1 Elia System Operator SA
lon Beam Applications
5 SIPEF

Cofinimmo

Van de Velde

AEGON S.A.
Befimmo-Sicafi
Carrefour

Boskalis
Orange Belgium

NN Group S.A.

BAM
Barco S.A.

TomTom

Sanofi
Quest For Growth
Aperam

Realdolmen

nieuw  X-Fab Silicon Foundries SE

Volkswagen AG -Pref-
Deceuninck

Celyad

Ontex Group S.A.

VanEck Vectors Gold Miners -ETF-

Mithra Pharmaceuticals SA

BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

BEL 20

Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam
Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam

Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles
Euronext Paris
BEL 20

BEL 20
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles
BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam
Euronext Bruxelles

Euronext Paris
Euronext
Amsterdam

Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam
Euronext
Amsterdam

Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam
ETF
Euronext Paris
Euronext Bruxelles
BEL 20
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles
Euronext Paris
Francfort
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles
BEL 20
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68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
83
84

85
86
87
88
89
920
91
92
93

94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

106
107
108
109

58
68
46
161
92
77
141
66
65
67
64
62
80
91

59
96

100
69
70

109
76
72
97
95
99

94
73
71
85
93
113
103
104
174
86
89
138

154
83
132
108

SBM Offshore
Resilux

CFE Groupe SA
Alibaba Group Holding Ltd -ADR-
BMW AG

Sioen Industries
Econocom Group
GlaxoSmithKline PLC
Financiere de Tubize
Nokia Oyj

Tesla Inc

Greenyard S.A.
General Electric Co
Facebook Inc -A-

-
.
0
w0

nieuw

6
3
6
0
-5
BRI
3
3

Brunel International
K+S AG
Aedifica

PostNL

AXA SA

Accentis

D'ieteren SA

VanEck Vectors Junior Gold Miners ETF
Daimler AG

Alphabet Inc -A-

Lotus Bakeries S.A.

Immobel

Pharming Group

Petroleo Brasileiro SA Petrobras -ADR-
Kinepolis Group SA

Atenor

Wheaton Precious Metals Corp
Orange

Brederode SA

TINC

Amazon.com Inc

Velcan

WDP

Bone Therapeutics
Teva Pharmaceutical Industries Ltd -
ADR-

Compagnie des Alpes
Cameco Corp
Transocean Ltd

Euronext
Amsterdam
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles

Actions EU/Canada

Francfort
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
Londres
Euronext Bruxelles
Euronext Paris
Actions UE/Canada
Euronext Bruxelles
Actions UE/Canada

Actions VS/Canada
Euronext
Amsterdam

Francfort

Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam

Euronext Paris
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
ETF
Francfort
Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

Euronext
Amsterdam

Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
Actions EU/Canada

Euronext Paris
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
Actions EU/Canada

Euronext Paris
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles

Actions EU/Canada
Euronext Paris

Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
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110
111
112
113
114
115
116

117
118
119
120
121

122
123
124

125
126
127
128
129
130
131
132
133
134

135
136
137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

102
117
107
116
74

106
84

112
88
143
105
147

111
184
114

90
115
101
134
156
119
149
170

128

169
118
131
121

139
200
124
82
125
127
135
176
122
133
196

- Yamana Gold Inc

6 McEwen Mining Inc
-5 First Majestic Silver Corp
Cisco Systems Inc

Hamon SA

KPN

Deutsche Bank AG
IBM

Intel Corp
Microsoft Corp

DSM
Global X Uranium ETF
Barrick Gold Corp

Philips S.A.

Pfizer Inc

Volkswagen AG

Vranken Pommery Monopole
Global Graphics

Berkshire Hathaway Inc -B-

Goldcorp Inc
nieuw  Balta Group
-6 Gilead Sciences Inc

nieuw  Wereldhave

Siemens AG

Bayer AG

Carmignac Patrimoine A Acc
Hemispherx Biopharma Inc.

nieuw  Altice NV -A-

Intervest Offices & Warehouses
Roularta Media Group

Kivallig Energy Corp.

CGG Act

Rio Tinto PLC

LYXOR BEL 20 TR DR UCITS ETF
Suez

EnWave Corporation
Anglo-Eastern Plantations PLC
Materialise NV -ADR-

Exxon Mobil Corp

Potash Corporation of Saskatchewan Inc
Nationale Bank / Banque Nationale

Threadneedle Eur Small Co RNA Acc

Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles
Euronext Bruxelles

Euronext
Amsterdam

Francfort
Actions EU/Canada

Actions EU/Canada
Actions EU/Canada

Euronext
Amsterdam

ETF

Actions EU/Canada
Euronext
Amsterdam

Actions EU/Canada
Francfort
Euronext Paris

Euronext Bruxelles
Actions EU/Canada

Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles

Actions EU/Canada
Euronext
Amsterdam
Francfort

Francfort

Actions EU/Canada
Euronext
Amsterdam
Euronext Bruxelles

Euronext Bruxelles
Actions EU/Canada
Euronext Paris
Londres
ETF
Euronext Paris
Actions EU/Canada
Londres

Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
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152
153
154
155
156
157

158
159
160
161
162
163
164
165

166
167
168

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184

185
186
187
188
189
190
191
192
193

136

130
187
190
188

126
181
148
146
129
140
123

159
168

178

120
144
180

179

186

172
157
160
142
158
185

155

162

163
137
177

- Kinross Gold Corp

nieuw  iShares Core MSCI World UCITS ETF

Vallourec

Ter Beke

Socfinasia

Newmont Mining Corp

ABN Amro Group Cert.
Danone

Picanol
Chevron Corp
BNP Paribas SA
Vivendi SA
nieuw  SSR Mining Inc

nieuw ASML
Vasco Data Security International
Cie du Bois Sauvage

0
- Unilever Cert.

nieuw  Global X MSCI Colombia ETF

Airbus SE
Veolia Environnement
7

Telefonica SA
nieuw  Asian Bamboo AG
4 iShares Silver Trust ETF
nieuw  Smartphoto Group
- Vodafone Group PLC
nieuw QUALCOMM Inc
Sandstorm Gold Ltd
Keyware Technologies
BP PLC
Vale SA -ADR-
Coeur Mining Inc
1 Socfinaf

- Randstad

nieuw  NVIDIA Corp

- Coca Cola Company
nieuw  Canopy Growth Corp
nieuw  Global PVQ SE
nieuw  Texaf SA

Bollore SA

BASF SE

ABO Group Environment

Actions EU/Canada
ETF
Euronext Paris
Euronext Bruxelles
Luxembourg

Actions EU/Canada
Euronext
Amsterdam

Euronext Paris

Value Square Fund Equity World C Acc _

Euronext Bruxelles
Actions EU/Canada
Euronext Paris
Euronext Paris

Actions EU/Canada
Euronext
Amsterdam
Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles
Euronext
Amsterdam

ETF
Euronext Paris
Euronext Paris

Madrid
Francfort
ETF
Euronext Bruxelles

Londres
Actions EU/Canada

Actions EU/Canada
Euronext Bruxelles

Londres
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada

Luxembourg
Euronext
Amsterdam
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada
Actions EU/Canada

Francfort
Euronext Bruxelles

Euronext Paris

Francfort

Euronext Bruxelles
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Euronext

o nieuw AMG Advanced Metallurgical Group Amsterdam
o nieuw  AuRico Metals Inc Actions EU/Canada
151 -45 Fred. Olsen Energy ASA Oslo
195 -2 Roche Holding Zurich
164 -34 E.On SE Francfort
171 =28  Anfield Gold Corp Actions EU/Canada
o) nieuw  Aurora Cannabis Inc Actions EU/Canada

Cette liste est basée sur la recherche de données provenant de 42 000 portefeuilles titres
d'investisseurs particuliers belges de Binck entre le 31/12/2016 et le 19/12/2017.

Cet article ne constitue ni un conseil d’investissement ni une invitation a effectuer certains
placements dans le chef de BinckBank. Avant d’effectuer un investissement, Binck contréle si celui-ci
vous convient sur la base de ce qu’il sait de vos connaissances et de votre expérience relatives au
produit de placement concerné. Binck vous avertira toujours s’il s’avere que vous ne disposez pas de
connaissances et d’'une expérience suffisantes ou si Binck n’a pas pu les évaluer. Avant de vous
donner accés aux produits et services proposés dans le cadre de la Gestion d’actifs, Binck évaluera
leur adéquation a votre profil, sur la base de vos connaissances et de votre expérience en la matiére,
mais aussi de vos préférences et de votre situation financiere. Tout investissement comporte des
risques. De maniere générale, un investissement offrant une perspective de rendement élevée
comporte des risques élevés. Vous trouverez des informations utiles et |également prescrites dans
le Centre Documents sur www.binck.be.
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https://www.binck.be/fr/centre-documents

